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Navn 

Linda Nielsen, professor, Juridisk Fakultet 

Kursusnavn 

Bæredygtighed for jurister. 

Studienævn 

Det juridiske studienævn 

Niveau og holdstørrelse 

KA, 18 studerende 

Beskrivelse af eksperimentet 

De studerende på overbygningsfaget deltog i en ”bæredygtigheds-tour” hvor vi besøget en række 

virksomheder for at høre om deres arbejde i praksis med bæredygtighed, samt de dilemmaer de 

oplever i deres hverdag med arbejdet.  

 

Udbytte for studerende 

For de studerende var udbyttet især det praksisnære islæt, som forbinder deres teoretiske viden 

med den praktiske virkelighed. 

De studerende var meget begejstrede for bæredygtigheds-touren og etablerede på vores 

opfordring en Facebook-gruppe, hvor de kan udveksle erfaringer med hinanden, når de kommer 

ud og skal arbejde med bæredygtighed i praksis. 

 

Udbytte for forskningen 

For den juridiske forskning har udbyttet været, at de studerende ved deres synopsis opgave 

bidrog til at tage emner op og behandle, som vi som forskere kan bruge i vores publikationer. 

 

Samspil mellem undervisning, forskning og eksamen  

Samspillet mellem undervisning, forskning og eksamen gik fornuftigt. Det virkede efter hensigten, 

at de studerende som udgangspunkt for den mundtlige eksamen skulle gøre rede for dilemmaer i 

praksis, som de havde beskrevet i deres synopsis. Det var en udfordring, at synopsis ikke for de 

indleverede besvarelser har haft tilstrækkelig dybde til at indgå i den bog ”Bæredygtighedsret”, 

vi netop har skrevet, og som bliver udgivet 30. marts 2023. Men som fremhævet i forordet til 

bogen ”Bæredygtighedsret” har vi haft stor glæde af mange jurastuderende, der gennem deres 

aktive deltagelse i undervisningen, udarbejdelse af synopsis, bachelorrapporter og specialer har 

bidraget til interessante diskussioner og perspektiver på reglerne.  

  

Sampublikation mellem undervisere og studerende 

Der blev således ikke fra dette kursus om bæredygtighed for jurister tale om sam-publikation 

mellem os som undervisere og de studerende, men jeg har tidligere inddraget fx beskrivelse af 

resultater fra specialestuderende i en bog ”Finansret”, ligesom jeg har skrevet artikler med 

jurastuderende baseret på deres speciale. En af disse artikler var om krypto-aktiver og en anden 

om bæredygtighed. Tanken er således at uddybe dette aspekt, efterhånden som synopser, 

specialer mv. i forbindelse med at udviklingen af kurset gør det muligt.  

 

Tilpasning af eksperimentet  

Eksperimentet har ændret sig på den måde, at sam-publikation ikke blev baseret på dette kursus, 

men på tidligere og forhåbentlig fremtidige. Det vil derfor være hensigtsmæssigt at lade 

eksperimentet fortsætte i efterårs-semesteret 2023 med en ny bæredygtigheds-tour og 

forhåbentlig sam-publikationer. 

 

 



   

 

Styrker og svagheder 

Eksperimentets vigtigste styrker er at præsentere forskning og praksisnærhed som eye-opener for 

de jurastuderende. Svagheder er usikkerheden med hensyn til, om der hvert semester kan blive 

tale om sam-publikation.  

 

Oplevede udfordringer  

Den korte tidshorisont gjorde det vanskeligt at opnå fuldt udbytte af forskningsintegrationen. Og 

mange af de studerende er mere orienteret mod praksis end forskning. 

 

Den vigtigste erfaring  

Konkrete indsatser for at formå de studerende til at få blik for ikke bare praksis, men også 

forskning. Bæredygtigheds-touren kan måske med fordel suppleres med besøg hos forskere, der 

arbejder med bæredygtighed. 

 

Gennemføres eksperimentet igen 

Den beskrevne ”bæredygtigheds-tour” vil med fordel kunne gentages i hvert fald i 

efterårssemestret 2023 som allerede aftalt og forhåbentlig også flere gange med henblik på at 

indhente erfaringer og lægge op til flere typer af sam-publikationer. Vi vil i den forbindelse 

overveje behovet for justeringer. 
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